
 

Úterý 15. dubna 2008 – 19:30 
 

 
 

 
 

Stalker 
Stalker / Sovětský svaz / 1979 / 163 minut /  
režie : Andrej Tarkovskij 
Přes mnohovýznamovost tohoto Tarkovského díla je možné film 
chápat (například) jako podobenství o pokoře, duchovní 
rozervanosti, víře a její ztrátě. Film může být (a je) pro některé 
diváky obtížně sledovatelný, a to pro jakousi dějovou pustost (ta 
je navíc podpořena téměř statickou prací s kamerou). O děj a 
akci však v tomto Tarkovského díle ani zdaleka nejde – jde 
spíše o rozbor hlubokých filozofických otázek, které jsou 
aktuální v dnešní moderní/postmoderní éře. Tarkovskému se 
tento rozbor zdařil na výbornou – vysoká kvalita jeho opusu je 
dosažena především myšlenkově hlubokými rozhovory a dále 
pak souhrnem obrazu (barev) a zvuku. Opus, který nenechá 
citlivého a pátrajícího diváka chladným; ba naopak: zapustí v 
něm své hluboké kořeny. 
 

Vstupné 100,- Kč – rezervace na www.lafabrika.cz 
FILMOVÉ DIALOGY č. 4 :  (ve spolupráci s MFF DM Zlín) 
6. května 2008 ve 20:00 -  Vladimír Michálek a irský reprezentant v rugby uvádí film 
TEN SPORTOVNÍ ŽIVOT (Anglie 1963, režie : Lindsay Anderson) 

Bohdan Sláma 
(filmový režisér, hudebník) 

+ 
Vladimír Merta 

(písničkář, architekt, režisér) 

  


